
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
0-

12
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

27 OKTOBER 2000. - Besluit van de Regering tot wijziging van het besluit 
van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde 

contractuelen (geco's) aangesteld voor de exploitatie van containerparken 

De Regering van de Duitstalige Gemeenschap, 

Gelet op de wet van 31 december 1983 tot hervorming der instellingen voor de 
Duitstalige Gemeenschap, gewijzigd bij de wetten van 6 juli 1990, 18 juli 1990, 5 
mei 1993, 16 juli 1993, 30 december 1993, 16 december 1996, 4 mei 1999, 6 mei 
1999 en 25 mei 1999; 

Gelet op het koninklijk besluit nr. 474 van 28 oktober 1986 tot opzetting van een 
stelsel van door de Staat gesubsidieerde contractuelen bij sommige plaatselijke 
besturen, gewijzigd bij het koninklijk besluit nr. 511 van 11 maart 1987 en bij de 
wet van 6 juli 1989; 

Gelet op het decreet van het Waalse Gewest van 6 mei 1999 betreffende de 
uitoefening door de Duitstalige Gemeenschap van de bevoegdheden van het 
Waalse Gewest inzake tewerkstelling en opgravingen; 

Gelet op het decreet van de Duitstalige Gemeenschap van 10 mei 1999 betreffende 
de uitoefening door de Duitstalige Gemeenschap van de bevoegdheden van het 
Waalse Gewest inzake tewerkstelling en opgravingen; 

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 13 juni 1991 tot bepaling 
van de verdelingsmaatstaven van de toelagen die toegekend zijn aan de 
plaatselijke besturen waar contractuelen te werk zijn gesteld, gewijzigd bij de 
besluiten van 3 december 1992, 14 januari 1993, 3 februari 1994, 6 oktober 1994, 
8 december 1994, 30 maart 1995, 11 mei 1995, 31 oktober 1996, 27 januari 
1998, bij het decreet van 5 februari 1998 en de besluiten van 2 april 1998 en 4 
maart 1999; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de 
gesubsidieerde contractuelen (Geco's) aangesteld voor de exploitatie van 
containerparken, inzonderheid op artikel 12; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 oktober 2000; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
0-

12
-2

00
0

Gelet op het akkoord van de Minister-President, bevoegd inzake begroting, 
gegeven op 27 oktober 2000; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd 
bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid, gemotiveerd door het feit dat het besluit 
van de Waalse Regering van 11 mei 1995 op 31 januari 2000 ophoudt van kracht 
te zijn, zoals bepaald in zijn artikel 12; dat hetzelfde besluit het de gemeenten 
mogelijk maakt voor gesubsidieerde contractuelen aangesteld voor de exploitatie 
van containerparken een premie te ontvangen, t.w. een premie ten laste van de 
Duitstalige Gemeenschap in de uitoefening van haar bevoegdheid " Tewerkstelling 
" en een premie ten laste van het Waalse Gewest in de uitoefening van haar 
bevoegdheid " Leefmilieu "; dat de containerparken zonder deze contractuelen 
onvoldoende toegankelijk zijn voor het publiek; dat de voortzetting van de 
exploitatie van containerparken gedeeltelijk gegarandeerd moet worden door de 
tenlasteneming van de kosten voor de gesubsidieerde contractuelen die door de 
gemeenten worden aangesteld voor de exploitatie van containerparken; dat het in 
dit verband belangrijk is de reglementaire wijzigingsbepalingen zo snel mogelijk 
aan te nemen die bevoegdheden van de Duitstalige Gemeenschap betreffen en 
waardoor de toepassing van het besluit in het Duitse taalgebied verlengd kan 
worden, ten einde het voor het Waalse Gewest mogelijk te maken de 
overeenkomstige wijzigingsbepalingen aan te wenden die onder haar bevoegdheid 
" Leefmilieu " vallen; zo wordt de toepassing van het besluit in zijn geheel in het 
Duitse taalgebied verlengd; 

Op de voordracht van de Minister-President van de Regering van de Duitstalige 
Gemeenschap, Minister van Werkgelegenheid, Gehandicaptenbeleid, Media en 
Sport; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 12 van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 
betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco's) aangesteld voor de 
exploitatie van containerparken, wordt aangevuld met het volgende lid : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
0-

12
-2

00
0

" In afwijking van het voorafgaande lid houdt het voorliggende besluit op van 
kracht te zijn op 31 december 2001 wat betreft de bevoegdheden van de Minister 
bevoegd inzake Werkgelegenheid in de Duitstalige Gemeenschap ". 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking op 1 februari 2000. 

Art. 3. De Minister bevoegd inzake Werkgelegenheid is belast met de uitvoering 
van dit besluit. 

Eupen, 27 oktober 2000. 

Voor de Regering van de Duitstalige Gemeenschap : 

De Minister-President,
Minister van Werkgelegenheid, Gehandicaptenbeleid, Media en Sport,

K.-H. LAMBERTZ 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 03/01/2001 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

